
  

  

 
 

1/17 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, na základě zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty v platném znění a zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění 

na poskytování služeb: 

„Žst. Praha hl. n. – obsluha sociálních zařízení“ 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
 oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha  

 Osoby zmocněné jednat:  

1.1.1 ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastního ředitelství Praha, mobil: XXX   (mimo podpisu této 
smlouvy a jejich případných dodatků) 

1.1.1 ve věcech technických: XXX       
XXX 

 (dále jen „objednatel“)            

Korespondenční adresa objednatele ve věci této smlouvy je:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7        

č. smlouvy objednatele: 645 200 042 / 2019 

1.2 Zhotovitel:   ZENOVA services s.r.o.   
se sídlem: Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1 
IČ: 25051865 , DIČ: CZ25051865 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
91593 
Zastoupena: Tomášem Zemanem, jednatelem společnosti                                      
Bankovní účet zhotovitele:XXX 

 Osoby zmocněné jednat:   Tomáš Zeman, jednatel společnosti                       

1.2.1 ve věcech smluvních: XXX 
1.2.2 ve věcech technických: XXX 
1.2.3 vedoucí prací: XXX 

 (dále jen „zhotovitel“) 

Korespondenční adresa zhotovitele: 

Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1 

č. smlouvy zhotovitele: 24/2019 



  

 

2/17    
 

1.3 Tato smlouva o poskytování služeb (dále jen smlouva) se řídí českým právem. 
Případné spory z této smlouvy budou projednávány před místně a věcně 
příslušným soudem ČR. 

2.  Výchozí podklady a údaje 

2.1 Smlouva bude plněna v souladu se zněním následujících dokumentů: 

1.1.2 Výzva objednatele k podání nabídky pod č.j. 50021/2019-SŽDC-OŘ PHA-
OVZ, ze dne 22. 10. 2019 včetně příloh. 

1.1.3 Nabídka zhotovitele ze dne 11.11.2019, která byla objednatelem přijata 
oznámením  rozhodnutí objednatele o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 
12.11.2019 pod č.j. 54402/2019-SŽDC-OŘ PHA-OVZ podepsaného 
ředitelem Oblastního ředitelství Praha na základě návrhu hodnotící komise. 
 

2.2 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že s obsahem všech platných interních předpisů 
objednatele pro typ činností vyžadovaných touto smlouvou je plně seznámen. 

2.3 Zhotovitel se dále zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, 
které se týkají předmětné veřejné zakázky a jejích součástí, i pokud k nim dojde 
během plnění této smlouvy a budou objednatelem uplatněny. Tyto změny budou 
řešeny včetně cenového ohodnocení v dodatcích smlouvy, které je zhotovitel 
povinen uzavřít. 

2.4 Zhotovitel je povinen dbát všech závazných stanovisek vzniklých při projednávání 
předmětu této smlouvy příslušných dotčených orgánů a institucí (účastníků řízení 
apod.). 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Kompletní provedení předmětu smlouvy vychází z podmínek citovaných v celém 
článku 2 této smlouvy. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat 
obsluhu sociálních zařízení v železniční stanici Praha hlavní nádraží. 

Obsluha sociálních zařízení bude provádět následující čínnosti: 

• dozorová činnost nad provozem 4 provozoven veřejných toalet po celou dobu 
jejich otevírací doby, 

• kontrola provádění úklidu 4 provozoven veřejných toalet po celou dobu jejich 
otevírací doby (zjištěné nedostatky prokazatelně předávat na Technologický 
dispečink a společnosti provádějící úklid v daném prostoru), 

• kontrola stavu hygienického materiálu (např. toaletní papír, mýdlo, papírové 
utěrky, WC štětky). Zjištěné nedostatky bude obsluha prokazatelně předávat 
na Technologický dispečink a společnosti provádějící úklid v daném prostoru 
včetně doplňování hygienického materiálu. 

• technický a informační dozor nad chodem turniketů (zjištěné závady bude 
obsluha ihned a prokazatelně hlásit na Technologický dispečink), 

• kontrola kvality stavu vybavení (případné závady bude obsluha prokazatelně 
hlásit na Technologický dispečink), 

• prokazatelné hlášení vandalismu, krádeží a znečišťování prostor veřejných 
toalet na Technologický dispečink 

(dále jen „práce“). 

3.2 Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele za tyto práce včas zhotoviteli 
uhradit sjednanou cenu. 



  

 

3/17    
 

3.3 Místem provádění prací jsou 4 následující provozovny veřejných toalet v žst. Praha 
hl. n., Wilsonova 300/8, Vinohrady, 11000 Praha 2: 

• JIH ZELENÉ – 155 m2, 
• SEVER ZELENÉ – 151 m2, 
• JIH MODRÉ – 150 m2, 
• SEVER MODRÉ – 150 m2.  

3.4 Předmět prací je prováděn na majetku ČR s právem hospodařit pro Správu 
železniční dopravní cesty, státní organizaci (dále též SŽDC). 

3.5 Současná otevírací doba veřejných toalet je následující: 

• JIH ZELENÉ  Po-Čt 03:15-00:45,  Pá-Ne 00:00-24:00, 
• SEVER ZELENÉ  Po-Ne 06:00-22:00, 
• JIH MODRÉ  Po-Ne 07:00-22:00, 
• SEVER MODRÉ  Po-Ne 07:00-22:30. 

Obsluha je povinna dodržovat současnou otevírací dobu. Otevírací doba se může 
změnit. V případě změny bude mezi smluvními stranami uzavřen písemný dodatek 
k této smlouvě. 

3.6 Zhotovitel není oprávněn pověřit prováděním prací dle této smlouvy 
poddodavatele, kteří nejsou uvedeni v této smlouvě. Měnit poddodavatele lze 
pouze na základě písemných dodatků k této smlouvě. 

4. Termín plnění 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 12. 2019 do 30. 11. 2020. 

5. Cena prací 

5.1 Smluvní strany se dohodly na měsíční paušální ceně za provádění prací v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou v celkové částce: 

Nabídková cena za 1 měsíc bez DPH:  366 567,25  Kč 
DPH 21 %:    76 979,12 Kč 
Nabídková cena za 1 měsíc vč. DPH:  443 546,37  Kč 

Celková nabídková cena za rok bez DPH:            4 398 807,00 Kč 

Cena za 1 měsíc bez DPH slovy: tři sta šedesát šest tisíc pět set šedesát sedm korun 
českých dvacet pět haléřů 

5.2 Zhotovitel výslovně prohlašuje a ujišťuje objednatele, že všechny ceny podle této 
smlouvy již v sobě zahrnují veškeré náklady spojené s plněním zhotovitele podle 
této smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění této 
smlouvy z jeho strany. 

5.3 Cena prací celkem je stanovena výsledkem výběrového řízení jako nejvýše 
přípustná s výjimkou změn dodatečně vyžádaných objednatelem a potvrzených 
zhotovitelem. Zhotovitel nebude požadovat poskytnutí zálohy. 

6. Povinnosti smluvních stran 



  

 

4/17    
 

6.1 Objednatel umožní a zajistí zhotoviteli přístup do sociálních zařízení v žst. Praha hl. 
n., v nichž mají být prováděny smluvené práce a poskytne mu nezbytnou 
součinnost nutnou k provádění smluvených prací. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje provést smluvené práce svým jménem a na vlastní 
zodpovědnost.  

6.3 Zhotovitel odpovídá za činnost svých zaměstnanců a zaměstnanců poddodavatelů 
v plné míře. 

6.4 Při plnění smlouvy musí zhotovitel a případní poddodavatelé postupovat tak, aby 
neohrožovali bezpečnost svoji, třetích osob a důsledně respektovat a dodržovat 
obecně závazné předpisy a platné normy včetně interních předpisů Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace, zejména pak: 

• ustanovení Zákoníku práce (zák. č. 262/2006 Sb.) a zákona o zajištění 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (zák. č. 309/2006 Sb.) oboje 
v platném znění, které jim ukládají mimo jiné povinnost se vzájemně 
prokazatelně a písemně informovat o rizicích práce za předpokladu, pracují-li na 
jednom pracovišti zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů.  

• ustanovení Opatření ředitele OŘ Praha č. 13/2019: Analýza nebezpečí a 
hodnocení rizik, 

• ustanovení předpisu SŽDC Bp1 – Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci.  

6.5 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je se všemi výše uvedenými normami a 
interními směrnicemi plně seznámen. 

6.6 Zhotovitel v rámci plnění této smlouvy je povinen dodržovat bezpečnostní, 
zdravotní, hygienické a ekologické předpisy na pracovišti (objektu, ploše) 
objednatele. 

6.7 Všichni zaměstnanci zhotovitele, příp. poddodavatele, kteří budou vykonávat 
smluvené práce, musejí být proškoleni bezpečnostními, požárními a hygienickými 
předpisy. Objednatel nenese žádnou odpovědnost za porušení výše uvedených 
předpisů zhotovitelem ani za škody, které by tím vznikly. 

6.8 Na žádost zástupce objednatele je zhotovitel povinen doložit proškolení svých 
zaměstnanců v oblasti PO, BOZP a dalších obecně platných předpisů. 

Všichni zaměstnanci zhotovitele a jeho případných poddodavatelů se musí dostavit 
k výkonu své činnosti pouze ve střízlivém stavu a ne pod vlivem omamných a 
návykových látek a dále nesmějí v místech provádění prací kouřit, požívat alkohol 
ani jiné návykové a psychotropní látky. 

6.9 Zhotovitel se zavazuje, že on i jeho případní poddodavatelé budou dodržovat 
směrnici SŽDC č. 120 "Dodržování zákazu kouření, požívání alkoholických nápojů a 
užívání jiných návykových látek" a souhlasí s oprávněním objednatele vykonávat 
kontrolu dodržování této směrnice způsobem v ní stanoveným. 

6.10 Zhotovitel vybaví své zaměstnance, příp. i poddodavatele nebo jejich zaměstnance, 
kteří budou vykonávat smluvené práce, jednotným pracovním oděvem a viditelným 
označením. 

6.11 Zhotovitel odpovídá za veškeré škody na majetku či zdraví způsobené jím nebo 
jeho poddodavateli či zaměstnanci. 



  

 

5/17    
 

6.12 Věci nalezené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli či jejich zaměstnanci ve 
společných prostorách musí být neprodleně předány pověřené osobě objednatele. 

6.13 Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy zvanou 
„Nález podezřelého předmětu“. 

6.14 Objednatel zařídí po uzavření této smlouvy školení zhotovitele a jeho zaměstnanců 
pro manipulaci s případným bezpečnostním zabezpečovacím systémem umístěným 
v budově. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody způsobené jím, jeho poddodavateli 
či zaměstnanci při nesprávné manipulaci s tímto zabezpečovacím systémem. 

6.15 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které získá 
v souvislosti s plněním této smlouvy, pokud tyto informace nejsou v obchodních 
kruzích běžně dostupné a o kterých mohly předpokládat při vynaložení úsilí, které 
na nich lze spravedlivě požadovat, že na utajení těchto informací má vzhledem 
k jejich povaze objednatel oprávněný zájem (dále jen „Důvěrné informace“), je 
povinen zachovávat mlčenlivost a zajistit, aby nedošlo k jejich úniku. Zhotovitel se 
dále zavazuje, že veškeré Důvěrné informace budou použity výhradně pro plnění 
účelu, ke kterému budou objednatelem určeny. 

6.16 Zhotovitel prohlašuje, že pro případ vzniku škody způsobené při výkonu jeho 
činnosti má uzavřenou smlouvu o pojištění. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že toto 
pojištění bude udržovat po celou dobu účinnosti této smlouvy. Pojištění zhotovitele 
je kryto pojistnou smlouvou č. 3301 0416 19 uzavřenou s Colonnade Insurance 
S.A., která kryje škodu způsobenou jinému v souvislosti s činností zhotovitele, a to 
až do výše 100 000 000 Kč.  

7. Platební podmínky 

7.1 Fakturace bude probíhat na základě zhotovitelem vystavených měsíčních daňových 
dokladů (faktura s náležitostí daňového dokladu), které budou vystaveny na 
základě provedených prací dle této smlouvy v daném měsíci. Faktury budou 
vystaveny do 15 dní od skončení fakturovaného měsíce a doručeny na 
korespondenční adresu objednatele. 

7.2 K cenám za provedené práce bude v daňových dokladech vždy připočtena příslušná 
DPH platná v den zdanitelného plnění. Při provádění těchto prací, na které se 
nevztahuje daňová povinnost dle §92a zákona č.235/2004 Sb. na objednatele, 
provede objednatel úhradu smluvní ceny na základě daňových dokladů – faktur, 
vystavených dle §29 zákona č. 235/2004Sb. Bankovní účet zhotovitele bude ve 
zveřejněné databázi správců daně. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem daně 
dle § 106a zákona č. 235/2004Sb. v platném znění nebo daňový doklad zhotovitele 
bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo 
uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn 
z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně zhotovitele. 

7.4 Na každé faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy objednatele a případně číslo 
příslušného smluvního dodatku. Faktury musí obsahovat údaje běžné pro tento 
druh dokladů (podle ust. § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, náležitosti účetního dokladu podle ust. § 11, odst. 1 zákona č. 
563/1991 Sb., o  účetnictví, v platném znění a ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti 
uvedené v této smlouvě, je oprávněn objednatel ji vrátit zhotoviteli a nevzniká 
prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně 
novou fakturu a doručit ji na korespondenční adresu objednatele. Oprávněným 



  

 

6/17    
 

vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a celá lhůta začíná znovu ode dne 
doručení nové faktury. 

7.5 Splatnost každé faktury je 30 dnů po doručení faktury. Den úhrady je vždy dnem 
odepsání předmětné částky z účtu objednatele. V případě prodlení s termínem 
úhrady faktury může zhotovitel požadovat po objednateli uhrazení úroku z prodlení 
v zákonné výši za každý den prodlení. Úrok z prodlení se neplatí po dobu, po 
kterou bylo zdržení provedené platby způsobeno peněžním ústavem. 

7.6 Vícepráce (méněpráce) budou fakturovány zásadně samostatně po jejich dokončení 
a odsouhlasení objednatelem, a to na základě schváleného návrhu objednatelem a 
po uzavření dodatku k této smlouvě. 

7.7 Na daňových dokladech je nutno uvádět jako objednatele: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234, DIČ: CZ70994234     

Příjemcem faktur ve věci této smlouvy je:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

8. Smluvní pokuty 

8.1 V případě prodlení zhotovitele s řádným a včastným zahájením a prováděním 
jednotlivých prací dle této smlouvy, má objednatel právo požadovat smluvní pokutu 
ve výši 2 % z měsíční smluvní ceny za každou započatou hodinu prodlení, 
minimálně však 5.000,-Kč. 

8.2 V případě jiného porušení zhotovitelových povinností, daných mu touto smlouvou, 
má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 1 % z měsíční smluvní ceny 
za každé jednotlivé pochybení, minimálně však 2.500,-Kč. 

8.3 Zhotovitel se výslovně zavazuje neprovádět jednostranné zápočty vůči jakémukoli 
závazku objednatele a nepostupovat své pohledávky a závazky plynoucí z této 
smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. V případě, že zhotovitel poruší toto smluvní ujednání, je objednatel 
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20 % z nominální hodnoty postoupené 
pohledávky, minimálně však ve výši 5.000,-Kč. Vyúčtováním smluvní pokuty 
nedává však objednatel souhlas s postoupením pohledávky. 

8.4 Ve všech uplatnění smluvní pokuty platí, že její úhradou není dotčeno právo na 
úhradu škody způsobené porušením povinností zhotovitele. 

8.5 Zhotovitel se zavazuje jednat tak, aby ani jeho činností, ani v souvislosti s ní, 
nevznikla objednateli nebo třetí osobě škoda. Pokud ke vzniku škody přesto dojde, 
zavazuje se tuto škodu uhradit, včetně všech dalších výdajů s tím spojených. 

8.6 Smluvní pokutu se zhotovitel zavazuje uhradit do 30 dnů ode dne, kdy mu bude 
doručena písemná výzva objednatele. Za placením smluvní pokuty není dotčeno 
právo objednatele na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení povinnosti, 
jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 



  

 

7/17    
 

8.7 Pokud je zhotovitel v prodlení se zaplacením smluvní pokuty, zavazuje se uhradit 
objednateli úrok ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. Úrok 
z prodlení nebo smluvní pokutu se zhotovitel zavazuje zaplatit v termínu dle 
doručené písemné výzvy objednatele. 

8.8 Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je zhotovitel zavázán plnit i 
po zaplacení smluvní pokuty.  

8.9 Pověří-li zhotovitel prováděním plnění dle této smlouvy poddodavatele, kteří nejsou 
uvedeni v této smlouvě, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové 
roční smluvní ceny za každého takového poddodavatele. 

8.10 V případě, že se osoba, kterou zhotovitel používá při provádění prací, odmítne 
podrobit kontrole v souladu se směrnicí SŽDC č. 120, zda není pod vlivem alkoholu 
nebo jiné návykové látky, nebo je-li u této osoby dosaženo pozitivního výsledku 
této kontroly, je objednatel oprávněn na základě posouzení souvisejících okolností 
uplatnit vůči zhotoviteli sankci až do výše 100 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-
li smlouva uveřejňovaná dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 
smlouva je projevem dobrovolného souhlasu s celým jejím obsahem včetně příloh, 
nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

9.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy nebo příloh této smlouvy, které jsou její 
nedílnou součástí, je možné jen formou průběžně očíslovaných písemných dodatků, 
řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.3 V případě jakékoliv změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, 
statutárních orgánů a dalších údajů uvedených v článku 1, odst. 1.1 – 1.2 se 
nepoužije ustanovení článku 9 odst. 9.2 smlouvy. Ke změně údajů uvedených v čl. 
1 smlouvy, postačuje oznámení druhé smluvní straně ve formě doporučeného 
dopisu s doručenkou. Ustanovení toho článku se použije i v případě změny právní 
formy některé ze smluvních stran, zániku smluvní strany s likvidací nebo bez 
likvidace, kdy práva a povinnosti podle obecně závazných právních předpisů 
přechází na právního zástupce smluvní strany. 

9.4 Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této 
smlouvy dostanou, budou řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran se 
sejdou na základě písemné výzvy v dohodnutém termínu a místě nejpozději do 10-
ti dnů ode dne doručení výzvy. V případě nedohody se spor řeší před věcně a 
místně příslušnými obecnými soudy ČR. 

9.5 Tuto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran písemně vypovědět s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce, a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta začíná běžet od 1. dne 
měsíce následujícího od prokazatelného doručení výpovědi druhé straně. 

9.6 Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit v případě, že prodlení objednatele 
s řádným a včasným zaplacením faktury v souladu s čl. 7. této smlouvy přesáhne 
30 dní a dlužná částka nebude uhrazena ani do deseti dnů od doručení písemné 
výzvy k úhradě dlužné částky objednateli. 

9.7 Objednatel může od této smlouvy bez dalšího odstoupit v případě, že: 

• zhotovitelovo prodlení s prováděním prací v souladu s touto smlouvou přesáhne 
tři kalendářní dny a uvedené prodlení nastane z důvodů na straně zhotovitele, 



  

 

8/17    
 

• provedené práce přes písemné upozornění objednatele vykazují podstatné 
nedostatky; za podstatný nedostatek se považuje opakované nesplnění 
povinností dle této smlouvy, 

• bylo příslušným soudem vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo na návrh 
zhotovitele vyhlášeno moratorium, jestliže byl zhotovitel zrušen s likvidací nebo 
bez likvidace v případě, že nemá žádný majetek, jestliže byla proti zhotoviteli 
pravomocně nařízena exekuce nebo jestliže zhotovitel není schopen jinak plnit 
své povinnosti související s prováděním smluvených prací, 

• zhotovitel neudržuje v platnosti pojistné smlouvy v rozsahu vyžadovaném touto 
smlouvou. 

9.8 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli v plném rozsahu zvýšené náklady na 
dokončení smluvených prací, které objednateli vzniknou následkem toho, že 
odstoupil od této smlouvy z důvodů na straně zhotovitele.  

9.9 Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že 
zhotovitel při provádění smluvených prací zjistí skryté překážky, které znemožňují 
provádění prací dohodnutým způsobem a smluvní strany se nedohodnou na změně 
této smlouvy a způsobu jejího plnění. 

9.10 Smluvní strana oprávněná odstoupit od této smlouvy je povinna odstoupení od 
smlouvy oznámit druhé smluvní straně písemně formou poštovní zásilky 
s dodejkou. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

9.11 Okamžikem doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy zanikají všechna 
práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. Odstoupení od této smlouvy se 
však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů 
mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

9.12 V případě, že dojde k účinnému odstoupení od této smlouvy, se zhotovitel 
zavazuje: 

• okamžitě ukončit veškeré práce s výjimkou prací, které nesnesou odkladu, aby 
objednatel nebo třetí osoby neutrpěly újmu na svých právech, zejména na 
životě, zdraví, majetku nebo bezpečnosti, 

• zjistit rozsah všech prací, které byly skutečně provedeny ode dne posledního 
zjištění do doby ukončení prací a v souladu s tím vystavit a doručit objednateli 
daňový doklad za účelem úhrady skutečně provedených prací, 

• vrátit objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem provádění 
smluvených prací převzal, 

• bez zbytečného odkladu nahradit objednateli škodu, která mu odstoupením 
vznikla v případě, že objednatel odstoupil od této smlouvy z důvodu na straně 
zhotovitele.  

9.13 V případě odstoupení od této smlouvy se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli 
část ceny, která odpovídá rozsahu prací, jež byly provedeny do okamžiku jejich 
ukončení poté, kdy odstoupení od této smlouvy nabylo účinnosti. 

9.14 Objednatel je oprávněn snížit úhradu části ceny o částku odpovídající výši škody, 
která objednateli vznikla v důsledku odstoupení od této smlouvy z důvodů na 
straně zhotovitele.   

9.15 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak ustanovení 
občanského zákoníku v platném znění. 



  

 

9/17    
 

9.16 Vnitropodnikové předpisy vzniklé z činností organizačních předchůdců objednatele 
(SDC Praha,  SDC Střední Čechy, popř. RCP Praha) jsou nadále platné v rámci 
činností zajišťovaných Oblastním ředitelstvím Praha. 

9.17 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí, aby objednatel pokud to bude nezbytné, použil 
jeho osobní údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
v platném znění, pro účely sepsání této smlouvy a jejich zpracování v systému 
SAP. 

9.18 Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany převést na jinou osobu práva, povinnosti a závazky vyplývající z této 
smlouvy. 

9.19 Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi 
smluvními stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost 
před ustanoveními zákona dle § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

9.20 V souladu s § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, objednatel 
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž 
druhá smluvní strana podpisem této smlouvy souhlasí. 

9.21 SŽDC je oprávněna zveřejnit elektronický textový obraz této smlouvy a dalších 
dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Druhá smluvní strana 
tímto potvrzuje, že je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměna a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Osoby uzavírající tuto smlouvu 
za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 
uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí 
SŽDC. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna 
požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

9.22 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

9.23 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru 
smluv, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S 
částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství 
před uzavřením této smlouvy, nebude SŽDC jako s obchodním tajemstvím nakládat 
a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. 
Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé smluvní strany SŽDC obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které 
označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 



  

 

10/17    
 

zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽDC skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

9.24 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 
vyhotovení a zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

9.25 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy číslo: 

1. Formulář nabídky 
2. Nález podezřelého předmětu 

 

V Praze dne 27.11.2019 V Praze dne 25.11.2019. 

Objednatel: Zhotovitel: 

 
Ing. Vladimír Filip v.r. Tomáš Zeman v.r.                                        
ředitel  jednatel společnosti 

Oblastní ředitelství Praha  

 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ………………. 

 



  

  

 
 

11/17 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

FORMULÁŘ pro sestavení nabídky 
 
Obchodní společnost, sídlo uchazeče: ZENOVA services s.r.o., Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1 

IČ: 25051865 
DIČ: CZ25051865 
Bankovní spojení: XXX 
Telefon: XXX  
Fax: XXX  
E-mail: XXX  
Nabídka na: „Žst. Praha hl. n. – obsluha sociálních zařízení“ 

Zadavatel: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  
IČ: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem OŘ Praha 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

Místo: Praha  Datum: 25.11.2019 

Nabídka 

1. Po prostudování předaných podkladů: 
Výzva k podání nabídky, která obsahuje:  
Příloha 1 Formulář ČP o splnění základní způsobilosti 
Příloha 2 Formulář nabídky 
Příloha 3 Návrh smlouvy o poskytování služeb 
Příloha 4 Analýza nebezpečí a hodnocení rizik 
Příloha 5 Nález podezřelého předmětu 

které uznáváme pro smluvní vztah za závazné a na základě nichž jsme vytvořili cenu, 
nabízíme realizaci akce „Žst. Praha hl. n. – obsluha sociálních zařízení“ za tuto 
nabídkovou cenu: 

Nabídková cena za 1 měsíc bez DPH:  366 567,25 Kč 
DPH 21 %:  76 979,12 Kč 
Nabídková cena za 1 měsíc vč. DPH:  443 546,37 Kč 
Celková nabídková cena za rok bez DPH:                4 398 807,00 Kč 

2. Předmět veřejné zakázky  provedeme v rozsahu, který je přesně vymezen zadávacími 
podklady (viz. bod číslo 1). Souhlasíme s tím, že tato nabídka a zadávací dokumentace jsou 
závazným podkladem pro uzavření smlouvy o poskytování služeb. 

3. Termín plnění nabízíme v souladu s Vaším požadavkem takto: 
Zahájení prací: 1. 12. 2019 
Ukončení prací: 30. 11. 2020  

4. Vlastními kapacitami provedeme:  100 % veřejné zakázky. 

5. Uvádíme jmenovitý seznam a identifikační údaje právnických nebo fyzických osob – 
podnikatelů, jimž máme v úmyslu zadat k realizaci některou část veřejné zakázky 
(poddodavatele). Zároveň uvádíme konkrétní činnosti, které budou tito poddodavatelé 
zajišťovat (uveďte konkrétní činnosti, včetně jejich finančního objemu vyjádřeného v 
% dle požadavků uvedených ve Výzvě k podání nabídky):   
………………………………. 



  

 

12/17    
 

6. Odbornou, technickou a finanční způsobilost výše uvedených poddodavatelů jsme ověřili 
a přebíráme za ně odpovědnost. Doklady o jejich způsobilosti se zavazujeme předložit 
v souladu s podmínkami zadání veřejné zakázky nebo na požádání zadavatele. Smlouvy 
s Vámi uznanými vedlejšími zhotoviteli včas sjednáme. 

7. Jsme si vědomi, že chybné údaje nebo porušení předpisů o ochraně hospodářské soutěže 
mohou mít za následek naše vyloučení ze zadávacího řízení nebo odebrání zakázky a úhradu 
vzniklé škody zadavateli. 

8. V případě, že naše nabídka bude vybrána a bude uzavřena smlouva o poskytování služeb, 
akceptujeme podmínku zadavatele na kontrolu efektivního využívání prostředků ze strany 
Státního fondu dopravní infrastruktury, a to po celou dobu realizace zakázky. 

9. Touto nabídkou se cítíme vázáni po celou zadávací lhůtu, jak je uvedena ve výzvě. 

10. Jednat a podepisovat za nás je oprávněn: Tomáš Zeman.  

v postavení: jednatel společnosti  

11. Proti vzniku škod z provádění veřejné zakázky jsme pojištěni do výše 100 000 000,- Kč 
− pojistnou smlouvou č.: 3301 0416 19.   

12. Prohlašujeme, že tato nabídka je úplná, pravdivá a odpovídá všem požadavkům zadavatele 
uvedených ve Výzvě k podání nabídky a v zadávací dokumentaci, které podpisem této 
nabídky přijímáme. 

 
 
Tomáš Zeman v.r. razítko 
jednatel společnosti 
 



 

 

 

 

 
 

Opatření pro postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo 
nálezu podezřelého předmětu, u kterého lze rozpoznat, nebo 
předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém nebo munici 
nebo nebezpečnou látku pro cizí právní subjekt 
 

1 Úvodní ustanovení 
1.1 Opatření ředitele Oblastního ředitelství Praha upravuje v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy obecný postup a odpovědnost zaměstnanců cizích právních subjektů (dále jen „CPS“) při 
ohrožení osob nebo majetku nástražnými výbušnými systémy (dále jen „NVS“) nebo municí nebo 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi (dále jen „NL“).  
1.2 S tímto opatřením musí být seznámeni všichni zaměstnanci CPS, která má platnou smlouvu se 
Správou železniční dopravní cesty, státní organizací (dále jen „SŽDC“).  
1.3 Na každém pracovišti musí být v písemné podobě uloženy příslušné „Postupy - NVS, munice, NL“, 
které jsou přílohou tohoto pokynu. 
2 Vymezení základních pojmů 
2.1 Biologický agens jsou mikroorganismy i jejich klidová stádia (spory), včetně geneticky 
modifikovaných organismů, buněčných kultur a endoparazitů, patogenních i nepatogenních. 
2.2 Munice je souhrnné označení pro střelivo, ruční a jiné granáty, střely do pancéřovek a tarasnic, 
dělostřelecké střelivo, pumy, torpéda, řízené a neřízené rakety, kazetovou (kontejnerovou) munici, 
ženijní náloživo, miny, pyropatrony, výmetné klamné cíle, pyrotechnické imitační prostředky, signální 
a osvětlovací prostředky, vojenská nástražná výbušná zařízení; za munici se považují též její hlavní části 
a komponenty.  
2.3 Nástražný výbušný systém (dále jen NVS) je zařízení tvořené výbušným předmětem, výbušnou nebo 
zápalnou látkou, nebo pyrotechnickým prostředkem a funkčními prvky iniciace, schopné vyvolat za 
určitých, uživatelem nebo výrobcem (předem) stanovených podmínek, výbuchový účinek nebo založit 
ložisko požáru. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NVS jedná, dokud není spolehlivě 
prokázán opak. 
2.4 Nebezpečná látka (dále jen NL) je chemická látka nebo chemická směs nebo biologický agens nebo 
toxin, schopná sama nebo ve spojení s účinky výbuchu NVS způsobit škodu na životě, zdraví nebo 
majetku. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o NL jedná, dokud není spolehlivě 
prokázán opak. 
2.5 Podezřelý předmět je předmět, jehož účel, původ, majitel, nebo jiné okolnosti jeho výskytu nejsou 
známy, nebo jehož vnější forma nebo případně jiné znaky a celková situace v daném místě vzbuzují 
odůvodněné podezření, že by se mohlo jednat o NVS nebo NL nebo munici, či jejich součást nebo 
příslušenství. V případě důvodných pochybností se má za to, že se o podezřelý předmět jedná, dokud 
není spolehlivě prokázán opak.  
2.6 Velitel zásahu je příslušník Policie České republiky (dále jen „PČR“), nebo Hasičského záchranného 
sboru České republiky (dále jen „HZS ČR“), nebo zaměstnanec HZS SŽDC, který v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a interními předpisy PČR, HZS ČR nebo HZS SŽDC přebírá za průběh 
bezpečnostní akce zodpovědnost. 
2.7 Zaměstnanec je pro potřeby této Směrnice každá osoba v pracovněprávním nebo obdobném poměru 
k CPS. 
3 Obecné zásady 
3.1 Každý zaměstnanec při vykonávání svých pracovních povinností podle svých možností sleduje, zda se 
v jeho okolí nenachází předmět bez majitele nebo zjevně nezapadá do prostředí. 
3.2 Po zjištění výskytu podezřelého předmětu postupuje každý zaměstnanec maximálně uvážlivě a klidně 
s cílem zabránit šíření paniky.  
3.3 Dokud není spolehlivě prokázán opak, považuje se nalezený předmět za podezřelý předmět.  
3.4 Každý zaměstnanec vyrozumí o anonymním oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu 
tísňovou linku 112, operační a informační středisko Hasičská záchranná služba Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace (dále jen HZS SŽDC) a nadřízeného zaměstnance.  
3.5 Každý zaměstnanec po předání informace o anonymním oznámení uložení nebo nálezu podezřelého 
předmětu na tísňovou linku 112 postupuje podle pokynů příslušníků složek Integrovaný záchranný 
systém (dále jen IZS), zejména Police ČR, nebo HZS ČR, nebo HZS SŽDC. 



  

 

 

Příloha 1 
CPS – se vstupem do provozované ŽDC 
  

POSTUPY – NVS, MUNICE, NL 
Postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu, u kterého 
lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) nebo munici 
nebo nebezpečnou látku (NL). 

Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu 
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné. 
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL). 
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale 
i pro případ odhalení možného pachatele. 

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například: 
− rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší, 
− hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka, 
− jazyk řeči – čeština, cizí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči, 
− zvuky v pozadí telefonátu. 

e) Vhodným způsobem zjišťujte: 
− specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen, 
− způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním, 
− zda si pachatel klade nějaké podmínky. 

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit. 
g) Nahlaste incident dle bodu 3.  
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

Nález podezřelého předmětu v ŽST 
− Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.  
− Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.  
− Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.  
− Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).  
− Nahlaste incident dle bodu 3. 
− Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

Vyrozumění 
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:  

a)  Tísňová linka 112 
b)  HZS SŽDC XXX 

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup: 
a) Představte se celým jménem. 
b) Sdělte název podniku. 
c) Sdělte, odkud voláte. 
d) Popište, co se stalo. 
e) Popište, jaká je situace teď. 
f) Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří. 
g) Nezavěšujte jako první.  

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů. 

Evakuace 
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽDC. Při evakuaci se 
řiďte pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů 
příslušníků složek IZS. 
Před opuštěním pracoviště proveďte tyto úkony:  

− uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty proti 
odcizení nebo zničení,  



  

 

 

− vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních 
kohoutků, uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře. 



  

 

 

Příloha 2 
CPS – bez vstupu do provozované ŽDC 
  

POSTUPY – NVS, MUNICE, NL 
Postup v případě anonymního oznámení o uložení nebo nálezu podezřelého předmětu, u kterého 
lze rozpoznat, nebo předpokládat, že se jedná o nástražný výbušný systém (NVS) nebo munici 
nebo nebezpečnou látku (NL). 

Příjem anonymní telefonické zprávy o uložení podezřelého předmětu 
a) Zapište příchozí telefonní číslo, je-li to možné. 
b) Zaznamenejte, o jaký podezřelý předmět se jedná (NVS, NL). 
c) Pokuste se v maximální míře prodlužovat hovor a snažte se zachytit veškeré sdělované 

informace, které mohou být složkám IZS nápomocné nejen při vlastním zákroku, ale 
i pro případ odhalení možného pachatele. 

d) Věnujte zvýšenou pozornost důležitým faktorům, jako například: 
− rozlišení, zda se jedná o hlas mužský, ženský, dětský, mladý, starší, 
− hlas klidný, vzrušený, dávající dojem psychicky labilního člověka, 
− jazyk řeči – čeština, czí jazyk, lámaná čeština, přízvuk a vada řeči, 
− zvuky v pozadí telefonátu. 

e) Vhodným způsobem zjišťujte: 
− specifikaci prostoru, ve kterém má být podezřelý předmět uložen, 
− způsob aktivace NVS časovým spínačem nebo dálkovým ovládáním, 
− zda si pachatel klade nějaké podmínky. 

f) Pokuste se pachateli jeho úmysl rozmluvit. 
g) Nahlaste incident dle bodu 3.  
h) Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

Nález podezřelého předmětu v ŽST 
− Na podezřelý předmět nesahejte ani jinými předměty se ho nedotýkejte.  
− Z místa nálezu se rozvážně a bez zbytečného odkladu vzdalte.  
− Zamezte nebo zmírněte otřesy a vibrace v bezprostřední blízkosti místa nálezu.  
− Zamezte přístup k ohroženému místu nepovolaným osobám (slovní upozornění na 

nebezpečí výbuchu).  
− Nahlaste incident dle bodu 3. 
− Postupujte dle pokynů příslušníků složek IZS. 

Vyrozumění 
Anonymní oznámení o uložení nebo nález podezřelého předmětu nahlaste těmto subjektům:  

a) Tísňová linka  112 
b) HZS SŽDC  XXX 
c) Ohlašovací pracoviště SŽDC  podle místa oznámení o uložení nebo nálezu 

Při telefonické komunikaci s IZS dodržujte následující postup: 
a) Představte se celým jménem. 
b) Sdělte název podniku. 
c) Sdělte, odkud voláte. 
d) Popište, co se stalo. 
e) Popište, jaká je situace teď. 
f) Sdělte, zda jsou na místě zranění nebo hoří. 
g) Nezavěšujte jako první.  

Po ohlášení události spolupracujte se složkami IZS a dbejte jejich pokynů. 

Evakuace 
Evakuaci může nařídit příslušník složky IZS, nebo vedoucí zaměstnanec SŽDC. Při evakuaci se 
řiďte pokyny požárního evakuačního plánu, nebo požární poplachové směrnice, nebo pokynů 
příslušníků složek IZS. 
Před opuštěním pracoviště proveďte tyto úkony:  

− uschovejte důležité dokumenty, zajistěte peněžní hotovost, ceniny a jiné hodnoty proti 
odcizení nebo zničení,  



  

 

 

− vypněte plynové nebo elektrické spotřebiče, zkontrolujte uzavření vodovodních 
kohoutků, uzavřete okna, vezměte si osobní dokumenty, nezamykejte dveře. 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 506403

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: caec3ba2-023d-4b1c-8492-7228eec585e5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eva PROCHÁZKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.11.2019 14:19:01


		2019-11-27T13:19:05+0000




